
令和２年２月２０日 

保護者の皆様へ 

金沢大学附属幼稚園 

園長 上田 ますみ 

 

幼稚園における新型コロナウィルス感染症対策について 

 

 新型コロナウイルスの国内での感染をできる限り抑え、子どもたちの健康を守ることが

重要です。発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養することな

ど、文部科学省より一定の指針が発出されました。保護者の皆様もお知りおきいただき、

ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１．園でも指導していきますが、ご家庭でも、手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症

対策にご配慮いただきますようお願いいたします。  

 

２．免疫力を高めるため十分な睡眠やバランスのとれた食事を心がけるようお願いいたし

ます。子供たちに発熱などの風邪の症状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養す

るようお願いいたします。 

自宅休養していただいた場合の出欠の扱いについては、「学校保健安全法第１９条によ

る出席停止」として扱うことができるとされています。この場合は、「欠席」とはなら

ず 「出席停止・忌引等の日数」として扱います。回復後登園されるときに「感染症罹

患届」を提出してください。 

 

３．本園では、保護者玄関と職員玄関に消毒用アルコールを設置し、幼児には登園後などに

手洗いを行うよう指導していきます。幼児及び保護者の皆様におかれましては、風邪の

症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければならない

場合も同様）や強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合は、他の人と

の接触を避け、マスクを着用し、すみやかに保健所もしくは相談窓口に相談していただ

きますようお願い申し上げます 

 

https://hissa.shiga-saku.net/e1514465.html

